CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

            ESTADO DE  MINAS GERAIS

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

Excelentíssimo Senhor
RENATO JOSÉ DOS REIS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM 04/2019

O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal, que seja realizado no ano de 2019, a anistia de juros e multas de
impostos de débito de IPTU.

JUSTIFICATIVA

Haja vista que nos últimos anos o país enfrenta uma forte
crise econômica, portanto a falta de dinheiro vem agravando, pela onda de
desemprego, e afetando a capacidade financeira do cidadão manter as suas
contas em dia.

Iturama/MG, 09 de janeiro de 2019.

Vereador Fabrício Amaral

Vereador Renato Reis